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STRASSENUNTERHALTUNG HEUTE UND MORGEN

PROGRAMM

SYMPOSIUM 2019

Horen Sie praxisnahe Fachvortrdge und nutzen Sie die Gelegenheit zum
Austausch mit den Referenten und Berufskollegen

Mittwoch den 25. September 2019 | 9:30 Uhr bis 14:45 Uhr
Logistikhalle der INSTAMAK GmbH
Ringstrafde 9-11, 23923 Selmsdorf (nahe Libeck)

Teilnahme mit Anmeldung und Bestétigung
online: www.instamak.de/Symposium

per Telefax: 0681 / 8309-0074

per E-Mail: symposium@instamak.de
Verwenden Sie die beigefligte

Antwortkarte oder den QR-Code:

08:30 Uhr

09:30 Uhr
09:40 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr
11:15 Uhr

Eintreffen der Gaste
zum Selmsdorfer StraRenbaufrihstick

Begrufung der Teilnehmer

StraRenzustand, Versdumnisse, Losungsansatze
Dipl.-Ing. Ulrich Luthje, Asphalt-Labor, Wahlstedt

StraRenunterhaltung aus der Sicht einer
Kleinstadt

Dipl.-Ing. Guido Klossek, Fachdientsleiter Tiefbau,
Stadt Ratzeburg

Pause

Das H RepA der FGSV
Hinweispapier fir Reparaturasphalt zur
Schadstellenbeseitigung

Dipl.-Ing. Volker Bummel, FGSV

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:45 Uhr

informeller Austausch

Mittagessen

,Umwelt- und Arbeitschutz bei der Anwendung von

Reparaturasphalten” — Produktinformationen, neue
Produkte und Anwendungsbeispiele

Karlheinz Petri, INSTAMAK GmbH

.Bauliche Erhaltung von Verkehrsflachen gem. ZTV

BEA-StB”
Dipl.-Ing Volker Bummel, FGSV

Ende der Veranstaltung

ANMELDUNG BIS
16. SEPTEMBER 2019



