ANFAHRT MIT DEM AUTO



Über die B 104 Lübeck-Rostock nach Selmsdorf

- » Abfahrt (Ampel) Gewerbegebiet
- "An der Trave/Herrenwieckers Camp"
- » folgen Sie den Hinweisen

Parkplätze auf dem Gelände und in der Ringstraße



WIR WÜNSCHEN EINE ANGENEHME ANREISE



EINLADUNG SYMPOSIUM 2019

STRASSENUNTERHALTUNG HEUTE UND MORGEN

MITTWOCH DEN 25. SEPTEMBER 2019

STRASSENUNTERHALTUNG HEUTE UND MORGEN

SYMPOSIUM 2019

Hören Sie praxisnahe Fachvorträge und nutzen Sie die Gelegenheit zum Austausch mit den Referenten und Berufskollegen

Mittwoch den 25. September 2019 | 9:30 Uhr bis 14:45 Uhr Logistikhalle der INSTAMAK GmbH Ringstraße 9-11, 23923 Selmsdorf (nahe Lübeck)

Teilnahme mit Anmeldung und Bestätigung online: www.instamak.de/Symposium

per Telefax: 0681 / 8309-0074

per E-Mail: symposium@instamak.de Verwenden Sie die beigefügte Antwortkarte oder den QR-Code:





PROGRAMM

	08:30 Uhr	Eintreffen der Gäste zum Selmsdorfer Straßenbaufrühstück	12:00 Uhr	informeller Austausch
			12:30 Uhr	Mittagessen
	09:30 Uhr	Begrüßung der Teilnehmer		
	09:40 Uhr	Straßenzustand, Versäumnisse, Lösungsansätze DiplIng. Ulrich Lüthje, Asphalt-Labor, Wahlstedt	13:30 Uhr	"Umwelt- und Arbeitschutz bei der Anwendung von Reparaturasphalten" – Produktinformationen, neue Produkte und Anwendungsbeispiele
	10:30 Uhr	Straßenunterhaltung aus der Sicht einer Kleinstadt DiplIng. Guido Klossek, Fachdientsleiter Tiefbau,	14:00 Uhr	Karlheinz Petri, INSTAMAK GmbH "Bauliche Erhaltung von Verkehrsflächen gem. ZTV BEA-StB"
		Stadt Ratzeburg		DiplIng Volker Bummel, FGSV
	11:00 Uhr	Pause	14:45 Uhr	Ende der Veranstaltung
	11:15 Uhr	Das H RepA der FGSV Hinweispapier für Reparaturasphalt zur Schadstellenbeseitigung		ANMELDUNG BIS
		DiplIng. Volker Bummel, FGSV		<i>16. SEPTEMBER 2019</i>